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SERWIS REGIONALNY
Dyrekcja RZPS’ "Radodkór" poleciła wstrzy

mać operację potrącania składek .związkowych uznając, 
lę-.t to czynność nią mieszcząca się w ustawowych 

ryji.inńc. ciach zoklndu pracy wobec związku zawodowe- 
re 1 - imca c-d NŚZZ "Solidarność" dodatkowych _ ,
oblat li ii.wi; o ■■ych.

7 ■-<-<z.:-.u z tym prezydium Narządu Regionu "Ś" 
'Ziemia Radomska Wydało następujące oświadczenie:

. r.r.--vi Rr-gio.hu wyraża stanowczy protest przcci- 
- •„•ko'rw!-.‘.-.ma szykanowania ruchu związkowego przez 
.dyrekcję RZP3 "Radoskór",. Decyzja ó wstrzymaniu ooe- 
’racji potrącani a składek'jest, niezgodna ■/.. nrt. 21 

-..i pracy (stan prawny z dn. 1 czerwca 1989 r.) 
oraz uctawą o związkach zawodowych z dn. O pnźdzler- 

..uik-.i -i'.-,? r. (Dz.lf. iJr 5A/85 poz.277, art. 39 ust.1) 
7 Stanowczo.żądamy uchylenia powyższej decyzji i 

powrotu do..stanu przewidzianego ustawami. W orr.eci- 
lk-.i informujemy, ' iż N3ZZ "Solidarność" wys

tąpi no drogę prawną"■

JśH-KC-..' k.Kozienic. Komisja Zakładowi "3" przy
-p przetwórstwa Owoćcwo-Worzywńego w Janiko

wie ?.,Ko*lenie  zaprotestowała przeciwko oszczerczej 
ooii rozpętanej przez dyrekcji; przeciw "Solidar

ności". "'7 dniu 20 marca - nisze Komisja - n;i zorca- 
t-P i cnym rrr.cz dyrekcję i 0PZ7. zebraniu doszło d< 
os,ó-rnl ;.<ńla naszego Związku nrzez os-oby postronne, 
ni -żatrudniona w zakładzie. Przy pełnej aprobacie 
dyrrj-.tora,- Stanisława Kordull, głównego księgowego 
Zblr-nl; -:a Sztylern, kierownika kdpr Zdzisława ihłjba- 
)'.1 oroz przewodniczącego OPZZ Wojftlccha Osieckiego 
zarzucono nam, że Jesteśmy winni doprowadzenia żak- 

z-kraj bankructwa oraz rozbicia załogi• Stwle- 
z. całą'stnnowczośclą, że ooinie takie rą co- 
'i .4ml eszne i ni ęorawdziwe... przypominamy, 
la związek "Mol tiar noM" rządził tym zakładem 
r.i«n<tu lat, tylko obecna ekipa i to oba pono- 

: . crlrow.lcdz.tal-ność za doprowadzenie zakładu
• i. 'lwi 1 rdzeńie

■ Pi ub._ iroku. Związek
• I':"''’,i-.-icj',- i przez to spowodował upadłość - 

,i- L korćl'>tną bzdurą..."
Zbfiiiom KZ "S" celem ataku'dyrekcji ha Związek 

...-.■ ■:. próba zablokowania przekształcenia zakładu w 
•;r-ó.‘.dzlelni</pracy. Zmiana charakteru własności mo- 
, ' r.y, w opinii "3", uratować zakład przed bankruc- 
'twem. ■ ' ■ ■ '
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głównego księgowego jakoby 
nasz drogą nacisku wyegze-

RADOM. Komisja Zakładowa "S" i Związek OPZZ dzia
łający przy Oddziale Zmechanizowanych Robót Drogo
wych PKP w Radomiu zaprotestowały przeciwko ponowne
mu zatrudnieniu więźniów w bazie PKP w Żytkowicach. 
"Przyjęcie do pracy sił zorganizowanych - oświad
czyły związki - w sytuacji, gdy planowane są reduk
cje pracowników WDOKP - oburzają załogę i muszą Spo
tkać Bię z naszym sprzeciwem. Celem działalności 
związkowej je3t obrona interesów pracowniczych,..".

Oba'związki domagają się także przejęcia przez 
kolej obiektów po zakładzie karnym, które zostały 
wybudowane przez PKP i które, zgodnie z umową z 1905 
ma Ją być przekazane Centralnemu Zarządowi Zakładów 
Karnych. Obiekty te mogłyby, służyć załodze bazy w 
Żytkowicach Jako zaplecze socjalne - twierdzą zwią
zki .

Przypominamy, że. we wrześniu 1989 r. doszło do 
konfliktu płacowego między zakładem karnym a kiero
wnictwem bazy w Żytkowicach i do strąjku więźniów.. 
Umowa o zatrudnieniu skazanych wygasła pod koniec 
Ubiegłego roku.

. RADOM. W związku z rezygnacją inż. A.Ludwtckiego ' 
z funkcji dyrektora naczelnego Zakładów Budownictwa Ko-

. lejowego W Radomiu, Komisja Zakładowa "S" przy ZUK od
wołała pogotowie strajkowe w zakładzie. Odwołany zos
tał także strajk ostrzegawczy zapowiedziany na 27 mar
ca 1990 r.

'RADOM; Odwołany został ze stahowioka dyrektor ośro
dka Badawczo-Rozwojowego przy Okręgowym Zarządzie be- 
sów Państwowych'w Radomiu, Andrzej Jance. Dyrektor - 
- Jeszcze niedawno członek. N3ZŻ "Solidarność1* - ot
rzymał w ubiegłym miesiącu vqium nieufnośli od Komisji 
Zakładowej "!5". Zarzucono mu: preferencyjny zakup'ma
teria Mw budowlanych z podległe > sobie magazynu, pod
ważanie autorytetu Związku "Solidarność" 1 niewłaściwy 
stosunek do załogi.

ZWOLSN. W Zwoleniu pojawiają się od pewnego czasu 
ulotki szkalujące działaczy Komisji Koordynacyjnej "3" 
i Komitetu Obywatelskiego. O kolportaż tych ulotek po
dejrzewane jcsttzw.' "Forum Patriotyczne", organizacja, 
która powstała 'ostatnio na bazie btPZPR, ZSL i 30.- -

RADOM. Konfederacja Polski Niepodległej zgłosiła 
propozycję usunięcia z Radomia Porulika Wdzięczności 
Armii. Czerwonej, pomnika upamiętniającego śmier ć żoł
nierzy sowieckich i płyty ku czci Korouni-atyCznej Partii 
Polski. W oświadczeniu wydanym przez KPN czyl.imy: 
"Ojcr.yna nasza zmierza nieuchronnie do dcmor.rłji l.r.i,— 
łnej niepodległości. Przyniosą Ją wolnowybory i. wyco
fanie wojsk sowieckich z naszego kraju. Zakończyła 
działalność partia-komunistyczna, ginie komun' iłysmy 
ustrój. W takiej chwili koniecznym staje się odbarwie
nie naszej ziemi z wszelkiej czerwonej Armbolikl. W.R. ■ 
demtu atanowi ją między innymi pomnik ku czci KPP i e- 
belfoki zwane "pomnikami wdzięczności", a będąca w 
ezywlstości symbolami zniewolenia. W związku z tym oś
wiadczamy, jż KPN oonrze wszelki'- dzieleniu ;-.mt r-rz.-'.1- 
ce do ich usunięcia w Jak.najszybszym•czaric".

PIONKI. W Pionkach ukazał pię-pierwszy numer ''gaze
ty Plonkowskiej" - czasopisma. Komitetu-Ob.-,-wotol.-.!: 
"Solidarność" 1 Miejskiego Ośrodka Kultury. W <?rt- 
wstępnym. Kolegium Redakcyjne olsze: "(kr--pa Pic.ś-. 
chce przyczynić się do naprawy naszej iirPej Rzecz- 
litej. Chcemy odbudować więzi między różnfmt .'rol
kami, więzi handlowe, prywatnego Inter - j, h z.ainr 
wiaty i kultury, więzi polityczne, 
,W naszym mieście musi się nam dobrze, mieszkać 
tatnlo, ciekawie i kulturalnie..."

Gazeta wydawana jest (na razie) w formie biuletyno
wej. Kosztuje 700 zł. Pierwszy numer, >w. .nakładzie 
500 egz, rozszedł się bez zwrotów.

®
RADOM. 25 marca 1990 r. odbyły się wybory do władz 

statutowych Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej.>w Rr< .-lo
tni u. W 2ż-osobowej Radzie Nadzorczej znalazło się 1'3 
ńowyh ludzi, a wśród nich 2 członków MSZ? "Solidar
ność" (Leszek Flgarski - przewodniczący KZ "R", 1 Hen
ryk Słomka). Delegaci krytycznie ocenili działalno 
poprzedniej Rady, zarzucając jej wykorzystywanie fun
duszy spółdzielni dla własnych potrzeb (zakuć. r.r-zzen- 
tów... mikołajowych dla członków RN, opłacanie rachun
ków w restauracjach, przydzielanie sobie wysokich nag
ród) oraz brak kontroli nad poczynaniami ponrzednie.-o 
Zarządu. Przypominamy, iż OSM Radom była udziałowcem 
w osławionej spółce*  "Mlękvit".
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RADOM. Komisja Zakładowa "S" przy Zakładach -.- 
Przemysłu Tytoniowego w Radomiu będzie odprowadzać 
składki na rzecz Zarządu Regionu NSZZ "5" Ziemia 
Radomska i włączy się w prace struktur regional
nych "5". Taką decyzję podjęła Komisja po wczora- 
jszym (28 marca) spotkaniu z członkami Prezydium 
MKR-u: Z.Madejem, W.Baranowskim 1 M.Szarym. KZ "S" 
nie wycofała swoich wcześniejszych zastrzeżeń wo
bec Zarządu, uznała Jednak, iż wobec ukonstytuowa
nia się nowych władz istnieje duż.ą szansa na pod
jecie normalnej, merytorycznej działalności związ
kowej w Rerlonie.

Uczestnicy spotkania zgodnie oświadczyli, że 
działalność Grupy Roboczej "Solidarr. ści-80" sta
nc-.! pożądaną konkurencję dla ogniw NSZZ Solidar
nej-'". Nie należy działaczy "5-80" ani potępiać, 
ani dyskryminować, a raczej nawiązywać z nimi 
ws-ółpracę' dla realizacji tych celów, które dla 
oi organizacji pozostają wspólne.

RADOM. Przy Zakładach Transportu Energetyki w 
R-.-łr■•fu. ż.arcj zlrowany został trzeci (po "3" i 

) .- -iąr.ek zewu Iowy - "Niezależny Demokratyczny 
. -i ■ ■ u--ran’zatorów Produkcji". Wśród założycie
li ...i-.zku znajdują się’kt erowr.ik przygotowania 
er..- : :i 1 kierownik oddziału terenowego (były 

POP). ' ■ ■

. ’ ' iłćllM. Komi sja Zakładowa "S" i związki OPZZ
działające przy Oddziale Zmechanizowanych Robót.

■ i.r»- .,-,.n pgp w Radomiu osiągnęły pórozumienie z
; w rnrawie wykorzystania bazy produkcyjnej 

. ,-r' orficach. Ustalono, że umowa o zatrudnieniu 
v.?ic.’ni<'w bazie nie będzie odnawiana, a wolne mie 
J-:.r. pracy przypadną bezrobotnym z województw ra- 
.!■• :i"fo, kielecki ojeó i lubelskiego. Problem 

:z w/u in lynkćw wykorzystywanych przez Zakład Ka- 
rny zostanie przedyskutowany 'w czasie bezpośred
nich negocjacji między Dyrekcją Generalną PKP a

■ ■ nyis Zarządem Zakładów Karnych.

Ukazał się pierwszy, programowy numer 
:le.■ .-l:;u Informacyjnego Komitetu Obywatelskiego 
f i' : i Gminy Skaryszew ,pod nazwą "Samorządni",
c.-cz.ą'r- kcyjne: "Niech Was chronią niewinność 
i pićwość, bo w Tobie, Panie, ppkłddan.y nadzieję".

■ f) ■ t Ó S 7. N I A •

i i7 a Zakładowa NSZZ "S" przy Radom.
: le Inżynieryjnym informuje, iż : ■ --!<,•-

t.-: :-.o posiada wolne moce przerobowe w zakresie:
- robói, budowlano-montażowych
- r;. *>  ' sorz.; tpwo-transportowych
- -i f-r-> <.'.brykatów
- produkcji betonu
- robót ziemnych Inżynieryjnych

■ - robót stolarskich
Praca transportowe oraz ziemne wykonywane są na- 

■ęiąćym c.orzętem; kafar, wibromłot, wiertnice, 
:■ >chody wywrotki, samochody dostawcze, żurawie,6t, 

1 c, j,‘3t, 25t, samochody skrzydłowe, betonom!esa^r- 
kl.

Istnieje możliwość negocjowania cen najmu. Bliż
sze informacje Radom, ul. Orzechowa 2 tel. 592-93

8 P K 0 S T O W ANIE

»)a prośbę członka Zarządu NSZZ "S" Ziemia Radom
ska, dr Jana Rejczaka,zamieszczamy tekst przesłany 
da Redakcji Gazety Wyborczej.i - jak dotąd - nie wy
drukowany:

Redakcja "Gazety Wyborczej"
ó związku z artykułem pióra A.Jędrzejczyk pt. 

."Nic ma winnych" zamieszczonym w Nr 70 z dn.23 mar
ca 1990 r. Waszej Gazety oświadczam, że nie Jestem 
autorem przypisanej mi wypowiedzi: "KPN musi z kimś 
walczyć. A że rozwiązali mu PZPR...".Sprzeciw bu
dzi również zdanie Pani Redaktor oceniające r,Rośli
nek <:o przedstawionej w artykule sprawy, oświa
dcz- , -.. ;?</’!( nie zajął Jeszcze w tej kwestii sta-
nł » iproazę o zamieszczenie sprostowania.'7

WOBEC GROŹBY BEZROBOCIA

Wobec groźby zwolnień z pracy z przyczyn ekonomicznych 
organizacyjnych ltp. Komisje Zakładowe "S" powinny:

KORZYSTAĆ z zagwarantowanych ustewą o związkach zawo
dowych uprawnień do żądania od dyrektorów przedstawienia 
Informacji dotyczącej■sytuacji ekonomicżńo-flnenśowęj 
zakładu oraz zamierzeń dotyczących poziomu i struktury 
zatrudnienie. Nie można z tą sppawą czekać aż dyrekter 
zawiadomi Komisję Zakładową o zamiarze dokonania zwolnień 
grupowych w trybie ustawy 0 szczególnych zasadach rozwią
zywania stosunków pracy z przyczyn dotyczących zakładu.

KWESTIONOWAĆ zamierzenia dyrektorów dokonania takich 
grupowych zwolnień z pracy, które mają na celu utrzymanie 
zakładowej biurokracji 1 jej wysokich zarobków kosztem 
zmniejszenia stanu zatrudnienia w innych grupach zawado 
wych.

NIE ZAWIERAĆ porozumień w sprawie grupowych zwolnień 
w sytuacjach, gdy dyrektorzy nie przedstawią jasnego oła
nu przezwyciężania kłopotów finansowych zakładu. Ograni
czenie zatrudnienia powinno w'pierwszym,rzędzie dotyczyć 
aparatu zarządzającego 1 pracowników nieprodukcyjnych.

OPINIOWAĆ negatywnie zgłoszone przez dyrekcje Komisjom 
Zakładowym zamiary indywidualnych wyoowledzeń jeżeli ni? 
wynikają- one z kompleksowych plonów poprawy sytuacji ii-' 
nansowej 1 organizacyjnej zakładu. Należy .pamiętać; żę w 
przypadku, gdy nie zostanie zawarte porozumienie w sora- - 
wie zwalniania grupowego, dyrektor obowiązany jest.'konsu
ltować odrębnie każde wypowiedzenie z Komisją Zakładową,

PODEJMOWAĆ negocjacje zakładowych porozumieć płac.iwrch 
umożliwiające modyfikacje zakładowych zasad wynagradzania- 
na czas trudności finansowych zakładu. Ma to na celu ogi-ą- 
niczcnie liczby zwolnień z powodów ekonomicznych. Ne< .-c-ją- 
cje powinny dotyczyć przede wszystkim najwyższych rwn — 
dzeń w grupach pracowników administracyjnych.

PRZYPOMINAĆ dyrektorom, że ustąWa o szczególnych /a re
dach rozwiązywania stosunków pracy nie.uchyliłn ochrony 
przed zwolnieniem członków Komisji Zakładowych, md pra
cowniczych, pracowników,w wieku przedemerytalnym, kobt■: 
w ciąży lub na urlopie macierzyńskim. Pracownikom tym 
żna tylko zmienić warunki płacy i pracy - wypłacając u--:- 
P*>wiedni  dodatek aż do-końca okresu ochronnego.

CZUWAC, aby wszystkim pracownikom zwalnianym .-. 
ekonomicznych wypłacano były, odprawy pieniężne w ou ■ 
dni ej wysokości w dniu rozwiązania z nimi stosunku rrac 
Dotyczy to zarówno zwolnień grupowych, jak 1 lndywid ; - 
nych. ■ • •

PAMIĘTAĆ, że oąoby zwalniane są zobowiązań^ do . 
miastowej-rejestracji w Rejonowym Biurze lh-acy - tp-k . 
zarejestrowanie daje prawo do zasiłku dla 1czrobot...h 
i Innych świadczeń. Czas pierwszej wyt>łaty zi 
ny jest od dnia zarejestrowania.

Z PRAC ŻARZ A- D IJ R ę’g I O rf! U

... Komunikat Prezydium Zarządu-Regionu "S" Z.ii-.-ifn 
Radomska i Prezydenta Miasta Radomia:

"W dn. 22 marca 1990 r. przedstawiciele rre-z”di.w-t > . •• 
wowybranegó Zarządu Regionu NSZZ "Ś" Z1 -Kn-ln .-. 
osobach przewodniczącego Zenona-Madeja oraz vic.-er . 
nlezących Waldemara Baranowskiego i Piotra Tusiń;.;-: i 
spotkali sle z prezydentem Radomia, Marian- <■ Kio .

,W czasie spótkanlh wymieniono poglądy-na -!■>■> - 'er;-
ce rozwoju miasta, rozwiązywania problemów bezrobocia, 
organizacji 1 zadań przedsiębiorstw miej.-.-! e.n, -a -c- -
cji pracy Urzędu Miasta, funkcjonowania handlu 1 u.sior-. 
Poruszono również problem przydziału nowego 1 c-kalu-n:.- 
siedzibo Zarządu Regionu "S." Ziemia Radomska. llzg.j.lni; 
fbrmy różnych roboczych kontaktów między oby'i-r, - <:tro
nami".

... Zarząd Regionu"uzyska nową siedzibę, b e.-: :1i-t
najprawdopodobniej lokal po wydz.paszportów,ul. 
Traugutta. Przeprowadzka nastąpi po załatwieniu formal
ności w Urzędzie Miasta,! wyremontowani u pomieszczeń, 

•re zostały wprost zdewastowane przez poprzednit. o .i.'-.v:.k. 
wnika- Wojewódzki Urząd Spraw Wewnętrznych.

... Przedstawi ciele Prezydium Zarządu' Reglońi) - 
dej i W.Baranowski spotkali się ;> senatorem ". 
Omówiono m.in. propozycję senatora powołanie hc-.,:-. : 
spółdzielni mieszkaniowej, która budowałaby t .ci.’ . 
Jednorodzinne dla rodzin, których nie stać nn ■ or-,?.

'droższych lokali spółdzielczych.

■2 .-----------------------;------—
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Kośla Krzysztof
Lat 55, żonaty, 1 dziecko. Pracownik Radomskiej 

Wytwórni Telefonów od 20 lat. Z "Solidarnością" 
związany od -1980 r., w 1989 r. wybrany viceprzewod- 
nicząc.yra Komisji Zakładowej. Jest zatrudniony na 
pełnym etacie związkowym. Jako członek Zarządu Re
gionu chce przyczynić się do likwidowania rozłamów
1 tworzenia właściwej, prawdziwie "solidarnościo
wej" atmosfery w Regionie.

' Komadowskl Bronisław
W "Solidarności" od 1980 r., przewodniczący Ko

misji. Zakładowej ”3" w Radoskórzo. okresie stanu 
wojennego internowany. Po wyjściu z więzienia zwią
zany ze strukturami podziemnymi "S". To ujawnieniu 
Związku członek Prezydium Międzyzakładowej Komisji 
R'.' ion iłnej "3". W sierpniu 1989 r. ponownie wybra
ny przewodniczącym Komisji Zakładowej w Radoskórze. 
Jnrt zdania, że program Związku zawarty jest w Sta
tucie - trzeba go tylko dobrze czytać i wyciągać 
od pow Icdn1e wni os ki.

Clc.hoń Zbigniew

62 lata^ urodzony i wychowany w Radomiu. Żonaty,
2 'i -,. i i 5 wnucząt. W czasie okupacji hitlerow
ski • .) c mierz AK. Po "wyzwoleniu" w strukturach

- o podziemia: uczestniczy w akcji rozbi
cia z.icr.ia UB w Radomiu, za co otrzymuje wyrok 
5 J t:. ".'sprułzałożyciel "Solidarności" w ZRKMBle. 
W 1 ‘; l r. wybrany przewodniczącym Komisji Zakłado-

15 grudnia 1981 r. internowany. Po opusz-
i więzienia wląże się z konspiracją. W 1989 r. 

p cc . wybrany przewodniczącym Komisji Zakładowej 
w ” if-Mrlie.

"Solidarność" - zdaniem Z.Cichonia - winna bro
nić u.’"go robotniczego, związkowego charakteru. 
./ •pr -eclwnym razie grozi jej taka ewolucja, jak 
rZIR, która była partią robotniczą jedynie z nazwy.

3*  jpteći Marian

Lat 40, żonaty, 5 dzieci. dykPztai cenie wyższe,
■ d: nnuozyciel historii. W 1980 r. współtwórca 

struktur "5" w oświacie. Obecnie przewodniczący Ko
ła " >" w Zespole Szkół Odzieżowych w Radomiu i vi- 
cepr ■iwodniczący Komisji Zakładowej "3".

Jako nauczyciel - chce-przyczynić nią do budowy 
X-r >•...• -i /.lwi’ poi akie j szkoły; -jako związkowiec..- pra- 

■ , by "Solidarność" była prawdziwa "bo iióarnoś-
cbi"; jako człowiek - chclałby zostać przyjacielem 
k--Mpgo człowleka.-

'\i-.ar-.ekl. Leszek

lata, żonaty, 2 dzieci. W 1981 r. związany z 
ą ’ ! i ."Solidarność" - prs^wo.ln Jeżący Zariądu Gmin-
n--, <■■ i7 i - -Jolanowie i lei e at nu zjazd krajowy Zwlą- 
ąl:;. 1.989 r. Wybrany' przewodniczącym Komisji Za.k-
ł •> : '■■■•.! "3" w Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w 
!< > ■ ■:Jedna z. osób czynnie zaangażowanych w roz- 
l.ia.lnie spółki "M.lekvit". Za swój największy sukces 
u. -. i odbudowanie silnej organizacji "3" w mleczar
ni ; .ilością członków prawie taką samą (90%) jak w 

'<..'31 r. W Zarządzie Regionu pragnąłby zająć się 
współpracą z NSZZ R1 "3".

Kochanowska Barbara

Tęletechnlk w dyrekcji wojewódzkiej Przedsiębio
rstwa Poczta i Telegraf w Radomiu. Zamężna., 2 córki. 
Przewodnicząca Komi3ji Zakładowej "3". W okresie 
stanu wojennego szykanowana ze strony SB (rewizje, 
przesłuchania). Che lałaby przyczynić się do odebrą- 
nla. tytułów różnym . pseudo-naukowcom, absolwentom 
partyjnych "uniwersytetów" oraz zająć się walką z . 
nadużyciami i spekulacją.

1ieczonka Jacek

Żonaty, 2 dzieci, wykształcenie wyższe. Pracownik 
Muzeum Wsi Radomskiej. Przewodniczący Regionalnej 
Komisji Koordynacyjnej ds. Kultury. Swoją działalno
ścią pragnie udowodnić, że stereotypowe przekonanie, 
lz kultura jest tylko i wyłącznie pożeraczem budże
tu, nie musi odpowiadać prawdzie.

Jezuita Kazimierz
44 lata, żonaty, 5 dzieci. Pracownik naukowy (stopień 

doktora) Wyższej Szkoły Inżynierskiej w Radomiu. Z "So
lidarnością" związany od 1980 r..W 1981 r. członek Komi
sji Rewizyjnej przy KZ "S" i członek Uczelnianego Komi
tetu Strajkowego. Po reaktywowaniu Związku przewodniczą
cy Komisji Zakładowej "S'J. Współzałożyciel Komitetu Ini
cjatyw Społecznych 1 przewodniczący tej organizacji. Kan
dydat na stanowisko wojewody radomskiego.

K.Jezuita widzi większą niż do tej pory możliwość włą
czenia się kadr naukowych WSI w prace NSZZ "S" Ziemia Ra
domska.

Socha -Stanisław
Łat 59, wykształcenie średnie techniczne.' Pracownik 

Zakładów Górńlczo-Metalowych w Zębcu k.Ił.ży. W 1980-81. 
członek Komisji Zakładowej nS' . Po wprowadzeniu •;‘ana wo
jennego degradacja ze stanowiska mistrza na pracownika 
fizycznego i szykary finansowo. .-; czerwcu 1989 r, wybra
ny przewodniczącym KZ "S". Jest rzecznikiem >...• ięuszego u- 
działu ośrodków terenowych we współząrządzaniu Regionem.

Piotr Tuuińeki
55 lata, żonaty, 5 dzieci. Pracownik naukowy (doktor 

nauk humanistycznych) WSI Radom. Z "Solidarno.;':ią" zwią
zany od kwietnia 1909 r. Członek Komisji Zakładowej "S". 
Pragnie wykorzystać swoją;- i a..oich kolegów z WSI - 
wiedzę, do organizacji szkoleń związkowych.

Wó:.tk Stefan
Lat 59, żonaty, 1 dziecko. Wykształcenie średnie tech

niczne. Pracownik Fabryki Naczyń Stołowych "Gerlach" w 
Drzewicy. Członek Komisji Zakładowej "S". W Związku od 
1980 r. ’

Rajchert Andrzej
Żonaty, 2 dzieci. Wykształcenie ekonomiczne. Współ za

łożyciel "3" w węźle PKP Radom. Członek Krajowej Sąkejl 
Kolejarzy przy KKW NSZZ "S" w Gdańsku.

-»
Honkosa Józef
4£ lata, żonaty. Współzałożyciel "S" w Zakładach ''• wu- 

rzyw Sztucznych "Pronit." w Pionkach. Po wprowadzeniu ' -
nu wojennego działacz struktur konspiracyjnych, . 
dawca pisma "Barykada". Aresztowany w 1 ■ r., 
nowany. Od stycznia do września 1989 r. przewodnicz:; • .»• 
Komisji Zakładowej "S". Obecnie przewodni snący Korni; 11 ,
Oddziałowej na wydziale skóry syntetycznej.

Korycki Władyoław
47 lat, żonaty, 2 dzieci. Wykształcenie r/.::-:-. t 

czne, nauczyciel w Zespole Szklił Elektronicznych w < ......
mlu. Z oświatą związany od 25 lat. W 1980 . ;•.. i>.
ciel "Solidarności" nauczycielskiej, p . prr.
gionaJnej Sekcji Oświaty. Cd marca 1" ’■ . . •
w reaktywowania struktur "3" w oświacie.
kłem budowania silnych struktur branżowych w Zwi.ą.-.bu.

Chrzanowski Jacek —
55 lata, nauczyciel, znajomość dwóch j<.zyków cbcyeL. 

W "Solidarności" od 1980 r. Chce poświęcić się rozwiązy
waniu konkretnych ludzkich problemów.

Rejczak Jan
Doktor nauk matematycznych. Zaangażowany w wydarzenia 

marca*68  w Warszawie. Po czerwcu 1976. .r. w;-nołorganl n-, 
tor pomocy dla represjonowanych robotników Ra.-i. mi.i. ■ "■ ..•-
lldarnoścl" od pierwszego zebrania założyć l*-'!' ■’ ":o. 
ceprzewodniczący Regionu w 1.1980-81. 1 < rudui i 1981 r,. 
internowany. Po wyjściu na wolność w poizi / /-.:h struktu
rach "3". Od 1985 r. reprezentant Regionu w . / Icji Inter
wencji 1 Praworządności Zbigniewa Roma:,:.1 - ■/'•. W-:p' I- 
założyciel MKR-u w 1988 r. Członek l-ry* -uimrsi'y : ;-c- 
łecznej w czasie jej I kadencji. Prezes Klub.; bu... i i.;. :;- 
cji Katolickiej w Radomiu. Członek. Komitc tu Oby ■_' : i .a-1 fi
go przy Przewodniczącym NSZZ "Solldarnośi." . Vń;p;.> t 
ciel i przewodniczący Komitetu Obywatelskiego "i cmi :.i- 
domskiej.- Kandydat na stanowisko .wojewody radomiu: lejo. 
W Zarządzie Regionu pragnie odpow: tai za t:o,-.taki.y "• ko
ściołem katolickim.



Owczarek Kazimierz
Lat 52, żonaty, 1 dziecko. Skończone Studium Peda

gogiczne. W 1966 r. wita w imieniu radomskiej inteli
gencji Episkopat Polski na uroczystościach millenlj- 
nych.w Radomiu i od tego czasu stale jest przedmiotem 
szykan ze strony SB (inwigilacja, zakaz zajmowania 
stanowisk kierowniczych). W 1980 r. współzałożyciel 
"S" w Miejskim Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunal
nej. W okresie stanu wojennego internowany. Po wyjś
ciu na wolność dwukrotnie wyrzucany z pracy. Za spra
wa prezydenta id.Radomia znajduje się na"czarnej liś
cie" 1 zmuszony jest szukać zatrudnienia u prywatnego 
rzemieślnika.■W październiku 1988 r. jeden ze współ
założycieli Międzyzakładowej Komisji Regionalnej Zie
mią Rad.omska, w której Prezydium, żaślada do czasu 
swej rezygnacji na początku 1989 r.

■podkowińskl Zdzisław
Współżyctel "Solidarności" Ziemia Radomska, szef 

Kouisjt Interwencji MKR-u w 198t r. Po 13 grudnia 
1 i internowany. W stanie wojennym szykany ze stro 
ny Obecnie - przewodniczący Komisji Zakładowej "S" 
I r icn . ników- Transportu Prywatnego w Radomiu -

. Wo1 nnowgki Pi otr ■ . '
W "Solidarności" od sierpnia 1980 r. - członek Ko

ni -11 :?ikład"wej w kopalni na Śląsku. V.' maju 1982 r.
wyrzucony z pracy. Pracownik ,fiPK Radom od 1984.

:•? Lol "3" w MPK, Obecnie przewodniczący Ko
ci. Zakładowej, która jako piprwsza w Regionie do- 
r ' . iła do zwolnienia sekretarza POP z etatu. W Ża
rt i-.. R-glenu chciałby pełnić funkcję "policjanta 
dla rio^rinklatury".

'.Cfaoroó Marian
I t 15, wyksrftałcenle średnie techniczne. Pracow

nik i rtiortnac jl Zarządu Regionu "3" Ziemia Radomska w 
1981 r. W styczniu 1982 r. aresztowany wraz z grupą 
10.innych osób za drukowanie i kolportaż ulotek. Po 
■ .1'. : I.a na wolność- pozbawiony możliwości wykonywania 

na teinie Radomia. W 1989 r. wybrany vlceprze- 
cniczącym Komisji Zakładowej "S." przy Rejonie Dróg 

publicznych w Zwoleniu. Do czasu Walnego Zjazdu Dole-' 
gatow.i wyboru'na członka Zarządu RegJonu - pracownik 
.-wisu Informacyjnego "3* *.  Bardzo aktywnie zaangażo- 

■■ ;uy w rozbi.i'.nie- noemnkląturowych spółek, a zwłasz
cza s półki "Mlekvlt".

Pracownik Zakładów. Metalowych w lladomiu od 26 lut. 
Żonaty, 2 dzieci. Wykształcenie średnie • tęchuicęn 
W 1981 r. w Komisji Zakładowej "3" prowadził spławy 
cjalne. W okresie stanu wojennego internowany, .po j- 
ściu na wolność ponownie aresztowany za '-ontynuc--- i-i - 
działalności związkowej. Do czasu wyboru r..i riw;- - 
wodnlczącego Regionu-Bekretarz Eomiaji Zakładowej "S".

Zenon Madej'
• Lat 27, wykształcenie średnie techniczne, żonaty,

1 dziecko. Z "Solidarnością" związany od kwietnia- 198’',. 
W czerwcu 1989 r. wybrany przewodniczącym Ko-nioji Zak
ładowej "3" przy Zakładach Mięsnych w “adorniu. Do ezhću 
wyborów regionalnych szef Komisji Interwencji MKR-u. 
Obecnie - przewodniczący Zarządu Regionu "3" Ziemia Ra
domska.

(Uwaga! - informacje powyższe oparte są o charakte
rystyki składane przez poszczególnych człohków Zarządu 
Regionu w czasie Walnego Zjazdu Delegatów. Są więc ro
dzajem "wizerunku własnego" członków ZR)

Mliihał Wąsik ’ -
58 lat, żonaty, 2 dzieci. W 1980 r. współzałożyciel 

3oi i-iarności", w przedsiębiorstwie "Termowent"..Pd
: rtcowftik'"Poluietalu" - zakładu, który od począ- 

f.i . -. tulczy w strukturze i-IKR-u. Obe :nie - sekre-
1 -.i.-.jl Zakładowej "3" (funkcja wykonywaha spo
łecznie). , . ; -

.Izery Marek
1 lita, żonaty, 4 dzieci. Wykształcenie wyższe: 

' . l"k t ryk. W 1980 r. organizator Niezależnego
o..i*nla  Studentów Politechniki Warszawskiej• W 1989 
ró.łożycie 1 "Solidarności" w Okręgowym Zarządzie 

Lasów I-auattfowych w Radomiu. Autor " I.jstu. otwartego" 
do I sekretarza KW PZPR w 'sprawie zwrotu budynku przy 
ul. 1-Maja. Obecnie przewodniczący K7, "3" przy Ośrodku 

iwczo-R.ozwojuwytn OZLP Radom i przewodniczący Mlę- 
■i z, zakładowej Komisji Koordynacyjnej przy OZLP.

Adam Bocheński --------------- ---------  
Lat 29, żonaty, 1 dziecko. Wykształcenie średnie 

techniczne, Członek "3" ód 1981 r. 'W stanie, wojennym 
3-jetnia służba na okrętach marynarki wojennej. 
W 1989 r. współzałożyciel "3" w Zakładach.Mięsnych w 
Radomiu. Od czerwca.1989 r. viceprzewodniczący Komisji 
Zakładowej "3". Członek Krajowej Komisji Koordynacyj
nej Pracowników Przemysłu Mięsnego. Zainteresowany 
pracą w Komisji Interwencji.

■ Marek Zielonka
Pracownik Teatru Powszechnego w Radomiu. W "Soli

darności" od 1980 r. ("bez przerwy" - jak sam zazna
cza). W Zarządzie Regionu pragnie zajmować się spra
wami kultury. Uważa za konieczne zwołanie sejmiku 
działaczy kultury z woj.radomskiego.

Staszewski Kazimierz
Lat 35, żonaty, 2.dzieci. Pracownik Zakładów Trans

portu Energetyki w Radomiu. Przewodniczący Komisji Za
kładowej "3". Zainteresowany pracami samorządowymi.

Kupiec Jan

W 1980 r. współzałożyciel "3" na terenie Zakładów 
Sprzętu Oświetleniowego "Połam" Radom. Członek. Zarządu 
Regionu "3" Ziemia Radomska w 1981 r. W stanie wojen
nym kilka razy'przesłuchiwany przez SB. Obecnie przewo
dniczący Komisji Zakładowej "S". Chce być rozliczany z 
konkretnej działalności związkowej, a nie ze słownych 
deklaracji programowych.

Szulczewski Jerzy •
Wykształcenie-średnie techniczne. Pracownik fabryki 

Łączników w Radomiu od 21 lat. Żonaty. 2 dzieci. W 1951 
za przynależność do nielegalnej organizacji wyrzucony 
ze szkoły 1 skazany na 3 lata więzienia (wyrok w zawie
szeniu na 5 lat). Współzałożyciel "S" w 1980 1 .1939 r.

Borowska Krystyna
Pracownik Zakładów Garbarskich w Radomiu - od 1971 r.- 

W "Solidarności" od 1930 r. W okresie stanu wojennego 
pomaga osobom więzionym "i represjonowanym. W 19'99 r^ 
zwróciła mandat delegata MKR-u nie mogąc pogodzić jsl.ę. 
z sytuacją panującą w Regionie. "Solidarność" dla'K.Po
rowskiej" to pojęcie oznaczające przede wszystkim jed
ność 1 demokrację.

Piotrowska Barbara
Wykształcenie średnie medyczne; Zawód:' pielęgnif-rJ-.- 

środowiskowa. W 1980 r. współzałożyciel ”3" w służbie 
zdrowia. Uczestnik rozmów z ówczesnym Ministrem Zdro
wia, T.Szelachowskińi. W okresie’stanu wojennego inga- 
żowana w akcję pomocy dla Internowanych. Delegat do Ku-’- 
misji Zakładowej "S" przy Wojewódzkim Szpitalu Zespolo
nym w Radomiu. , 'i -.

Ohochowski Waldemar
Lat 44. W 1980 r. przewodniczący Międzywydziałowe, j 

Komis ji . Zakładowe j Kadłubówni K.-J Stoczni .Gdańskiej. 
13 grudnia internowańy, potem okazany na 6 lat wi.yie- 

■_n.la za działalność "antypaństwową". W '1989 r. wy brany 
przewodniczącym Komisji Zakładowej "3" przy Szpitnlu . 
Krychnowicach. Przewodniczący Tymczasowe j .Sokc,i .i ó u. ■ 
Technicznych przy KKK Służby Zdrowia.

Kucharek Artur , •
30 lat, żonaty. Przewodniczący Komisji Zakładowej 

przy -ZBK Radom-Potkanów, członek Komisji Mlędzysiki • 
wej ZBK. Pragnie poświęcić się pomocy*dla  pracownik’* y 
zwalnianych z pracy.

Baranowski Waldemar

PRZYPOMINAMY! - W NAJBLIŻSZA SRODE, 4 KWIETNIA,
KOLEJNE ZEBRANIE ZARZĄDU REGIONU "3" ZIEMIA RAW: ;. ..
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